
Coffea ankaranensis

čeleď: Rubiaceae
oblasti: S Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě stromu. Dorůstá výšky 3 - 10m při průměru kmene od 10cm.
Borka je hladká, tmavěhnědá až šedohnědá. Palisty opadávají, jsou oválně 3úhlé, dlouhé do 2mm,
široké do 3mm, kožovité a zašpičatělé. Listy jsou obvejčité (i eliptické), mírně kožovité, mírně
podvinuté, zaoblené až mírně špičaté, dlouhé 4,7 - 12cm, široké 2,7 - 6,2cm, báze je protažená,
žilnatinu tvoří 6 - 10 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 4 - 7mm. Květenství je úžlabní, 4 - 6tičetné,
okoličnaté, vlastní květy jsou 5tičetné, mají 3 - 8mm stopky, 1 - 2 listence délky do 1mm, šířky do
0,9mm, kalich je obkuželovitý, dlouhý do 1,7mm, široký do 2,7mm, drobně ochlupený, koruna je
dlouhá do 1,7cm, široká do 1,4cm, trubka je nálevkovitá, dlouhá 7 - 9mm, laloky jsou dlouhé do
8mm a široké do 4mm. Plody jsou eliptické, zelené, dlouhé do 2,5cm, široké do 1,3cm a mají 7 -
9mm stopku. Semena jsou eliptická, dlouhá 1,5cm a široká do 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Coffea ankaranensis
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=777
https://www.rostliny.net/

